
           SLUŽBENI   GLASNIK    
                                                            

SLUŽBENO  GLASILO  OPĆINE  PODGORAČ

Godina:  XXVII                   Podgorač, 09. lipnja 2021.                                    Broj 3.

               S A D R Ž A J                                           Stranica

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19. Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva 178
20. Rješenje o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja 179
21. Rješenje o izboru predsjednice Općinskog vijeća Općine Podgorač 180
22. Rješenje o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Podgorač 181

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

42. Odluka o imenovanju privremenog zamjenika 182
43. Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Podgorač 183
44. Rješenje o određivanju potpisnika za potpisivanje financijskih
      dokumenata žiro-računa Proračuna Općine Podgorač 185
45. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za davanje u zakup i 
      kupoprodaju poslovnog prostora u vlasništvu Općine Podgorač 186
46. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za raspolaganje
      nekretninama u vlasništvu Općine Podgorač 187
47. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za dodjelu jednokratnih pomoći 188
48. Rješenje o imenovanju člana Skupštine „Našički vodovod“ d.o.o. Našice 189
49. Rješenje o imenovanju članova Skupštine „Radio Našice“ d.o.o. Našice 190
50. Zaključak o prijedlogu imenovanja predstavnika Općine Podgorač
      u Nadzorni odbor tvrtke „Našički vodovod“ d.o.o. Našice 191

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

01. Konačni rezultati izbora za članove Općinskog vijeća Općine Podgorač 192
02. Konačni rezultati izbora za Općinskog načelnika Općine Podgorač 194
03. Konačni rezultati izbora za zamjenika Općinskog načelnika Općine
      Podgorač iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 195

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA



178

01. Izvješće o izabranim članovima Općinskog vijeća i
      početku mandata zamjenika članova Općinskog vijeća 196

19. Na  temelju  članka  36.  Statuta  Općine  Podgorač  („Službeni  glasnik  Općine
Podgorač“, broj 1/21.) i članka 11. i 39. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Podgorač ("Službeni
glasnik Općine Podgorač", broj 1/21.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 01. sjednici od 08.
lipnja 2021. godine, d o n i j e l o  j e

R J E Š E N J E

o izboru Mandatnog povjerenstva

I.

U Mandatno povjerenstvo izabiru se:

1. Ljiljana Zidar, predsjednica,
2. Zlatko Bačić, član,
3. Josip Mojzeš, član.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u "Službenom
glasniku Općine Podgorač".

Klasa: 021-04/21-01/06
Urbroj: 2149/04-02/21-01
Podgorač, 08. lipnja 2021.

 
            PREDSJEDATELJ

       OPĆINSKOG VIJEĆA:
                  Jurica Požega, dipl. iur., v. r.



179

20. Na  temelju  članka  36.  Statuta  Općine  Podgorač  („Službeni  glasnik  Općine
Podgorač“, broj 1/21.) i članaka 13. i 37. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Podgorač („Službeni
glasnik Općine Podgorač“, broj 1/21.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 01. sjednici od 08.
lipnja 2021. godine, d o n i j e l o  j e

R J E Š E N  J E

o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja

I.

U Povjerenstvo za izbor i imenovanja izabiru se:

1. Sanja Kuruc, predsjednica,
2. Miroslav Štefančić, član,
3. Tomislav Moguš, član.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u „Službenom
glasniku Općine Podgorač“.

Klasa: 021-04/21-01/07
Urbroj: 2149/04-02/21-01
Podgorač, 08. lipnja 2021.

          PREDSJEDATELJ
       OPĆINSKOG VIJEĆA:

 Ljiljana Zidar, v. r.



180

21. Na temelju članaka 36.  i  37.  Statuta  Općine Podgorač ("Službeni  glasnik Općine
Podgorač", broj 1/21.) i članaka 14. i 26. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Podgorač ("Službeni
glasnik Općine Podgorač", broj 1/21.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 01. sjednici od 08.
lipnja 2021. godine, d o n i j e l o  j e

R J E Š E N J E
          

o izboru predsjednice Općinskog vijeća Općine Podgorač

I.

Ljiljana Zidar iz Kelešinke, član Općinskog vijeća Općine Podgorač izabire se za
predsjednicu Općinskog vijeća Općine Podgorač.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u "Službenom
glasniku Općine Podgorač".

Klasa: 021-03/21-01/08  
Urbroj: 2149/04-02/21-02
Podgorač, 08. lipnja 2021.

             PREDSJEDATELJ
           OPĆINSKOG VIJEĆA:

     Ljiljana Zidar, v. r.



181

22. Na temelju članaka 36.  i  37.  Statuta  Općine Podgorač ("Službeni  glasnik Općine
Podgorač", broj 1/21.) i članaka 14. i 26. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Podgorač ("Službeni
glasnik Općine Podgorač", broj 1/21.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 01. sjednici od 08.
lipnja 2021. godine, d o n i j e l o  j e

R J E  Š E N J E
                  

o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Podgorač

I.

Josip Mojzeš iz Podgorača, član Općinskog vijeća Općine Podgorač izabire se za
potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Podgorač.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u "Službenom
glasniku Općine Podgorač".

Klasa: 021-03/21-01/09
Urbroj: 2149/04-02/21-02
Podgorač, 08. lipnja 2021.

        PREDSJEDNICA
   OPĆINSKOG VIJEĆA:
          Ljiljana Zidar, v. r.



182

42. Na  temelju  članka  43.a  Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj)  samoupravi
("Narodne novine", broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09.,
36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.)  i
članka 60. Statuta Općine Podgorač („Službeni glasnik Općine Podgorač“,  broj 1/21.), Općinski
načelnik Općine Podgorač  d o n o s i                      

                                 
O  D  L  U  K  U

o imenovanju privremenog zamjenika

I.

Ljiljana Grbić, zamjenica Općinskog načelnika Općine Podgorač iz reda pripadnika
srpske  nacionalne  manjine,  imenuje  se  za  privremenog  zamjenika  Općinskog  načelnika  Općine
Podgorač.

II.

Privremeni  zamjenik  iz  točke  I.  ove  Odluke  je  privremeni  zamjenik  Općinskog
načelnika koji zamjenjuje Općinskog načelnika za vrijeme trajanja duže odsutnosti ili drugih razloga
spriječenosti zbog kojih je Općinski načelnik kojemu mandat nije prestao onemogućen obavljati
svoju dužnost.

III.

Smatra se da je Općinski načelnik duže odsutan ili spriječen obavljati svoju dužnost
ako  duže  od  30  dana  nije  prisutan  u  prostorijama  Općine  Podgorač,  a  pritom  dužnosnicima  i
zaposlenicima  Općine  Podgorač  nije  neposredno  dostupan  na  drugom  mjestu  radi  dogovora  o
obavljanju poslova, donošenja odluka, potpisivanja akata i sl.

IV.

Privremeni zamjenik ovlašten je obavljati samo redovne i nužne poslove kako bi se
osiguralo nesmetano funkcioniranje Općine Podgorač.

Privremeni zamjenik za vrijeme zamjenjivanja Općinskog načelnika ostvaruje prava
Općinskog načelnika.

V.

Ova Odluka stupa  na  snagu danom donošenja  i  biti  će  objavljena  u  "Službenom
glasniku Općine Podgorač".

Klasa : 022-05/21-01/04
Urbroj : 2149/04-01/21-01
Podgorač, 21. svibnja 2021.



183

                                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK:
                                                                                                     Goran Đanić, v. r.  

43. Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine",
broj 82/15., 118/18., 31/20. i 20/21.), članka 5. stavak 1. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te
uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite ("Narodne
novine",  broj 126/19. i  17/20.) i  članka  55.  Statuta  Općine Podgorač ("Službeni  glasnik Općine
Podgorač", broj 1/21.), Općinski načelnik Općine Podgorač  d o n o s i
                                     

O D L U K U
         

o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Podgorač

Članak 1.

Ovom se Odlukom osniva Stožer civilne zaštite Općine Podgorač (u daljnjem tekstu:
Stožer).

Članak 2.

Stožer  je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje  se osniva za upravljanje i
usklađivanje  djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka
posljedica izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim
nesrećama i katastrofama, a sve s ciljem sprečavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe
i veće nesreće na području Općine Podgorač.              

Članak 3.

Stožerom  rukovodi  i  koordinira  načelnik  Stožera,  a  u  katastrofama  i  velikim
nesrećama rukovođenje preuzima Općinski načelnik Općine Podgorač.

Članak 4.

Stožer je dužan pružati stručnu potporu Općinskom načelniku Općine Podgorač u
rukovođenju i koordiniranju operativnim snagama Općine Podgorač.         

Članak 5.

U Stožer se imenuju:

1. Ljiljana Grbić, zamjenica Općinskog načelnika Općine Podgorač – načelnica, 
2. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu

i upravu Općine Podgorač – zamjenik načelnice,    
3. Zora Dragun - Šmital, djelatnica Ravnateljstva civilne zaštite, Područni ured 



184

civilne zaštite Osijek– članica,
4. Ivica Bukvić, načelnik Policijske postaje Našice – član,
5. Hrvoje Žiha, direktor „Našički park“ d.o.o. Markovac Našički – član,
6. Josip Diklić, predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja – član,
7. Danijel Vidačić, zapovjednik Vatrogasne postrojbe DVD – a Podgorač – član,
8. Brankica Petelin, liječnica Doma zdravlja Podgorač – članica,
9. Igor Feldi, ravnatelj Gradskog društva Crvenog križa Našice – član.

Članak 6.

Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže načelnik Stožera.
Članovi Stožera pozivaju se, u pravilu, putem nadležnih županijskih centara 112 ili

na način utvrđen planom zaštite i spašavanja određene razine.

Članak 7.

Stručne,  administrativne,  tehničke  i  druge  poslove  za  potrebe  Stožera  obavlja
Upravni odjel za općinsku samoupravu i upravu Općine Podgorač.

Članak 8.

Sredstva za djelovanje Stožera osiguravaju se u Proračunu Općine Podgorač.

Članak 9.

Danom  stupanja  na  snagu  ove  Odluke  prestaje  važiti  Odluka  o  osnivanju  i
imenovanju Stožera  civilne  zaštite  Općine  Podgorač ("Službeni  glasnik  Općine  Podgorač",  broj
2/17.).

Članak 10.

Ova Odluka stupa  na snagu danom donošenja  i  biti  će  objavljena  u ''Službenom
glasniku Općine Podgorač''.    

Klasa : 810-05/21-01/09
Urbroj : 2149/04-01/21-02
Podgorač, 24. svibnja 2021.  

                            OPĆINSKI NAČELNIK:
                                                                                                              Goran Đanić, v. r.



185

44. Na temelju članka 64. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne)
samouprave  („Narodne  novine“,  broj  117/93.,  69/97.,  33/00.,  73/00.,  127/00.,  59/01.,  107/01.,
117/01.  -  ispravak,  150/02.,  147/03.,  132/06.,  26/07.  –  Odluka  USRH,  73/08.,  25/12.,  147/14.,
100/15. i 115/16.) i članka 55. Statuta Općine Podgorač („Službeni glasnik Općine Podgorač“, broj
1/21.), Općinski načelnik Općine Podgorač donosi                                                                            

R J E Š E N J E
       

o određivanju potpisnika za potpisivanje financijskih
dokumenata žiro - računa Proračuna Općine Podgorač

I.

Za potpisivanje financijskih dokumenata žiro - računa Proračuna Općine Podgorač
HR9225000091834000005,  koji  se  vodi  pri  "Addiko  Bank"  d.d.  Zagreb,  Podružnica  Našice,
određuju se sljedeći potpisnici:

1. Goran Đanić, Općinski načelnik Općine Podgorač,
2. Ljiljana Grbić, zamjenica Općinskog načelnika Općine Podgorač,
3. Jurica Požega,  dipl.  iur.  pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i

upravu.

II.

Financijske dokumente potpisivat će po dva ovlaštena potpisnika.

III.

Danom  stupanja  na  snagu  ovog  Rješenja  prestaje  važiti  Rješenje  o  određivanju
potpisnika  za  potpisivanje  financijskih  dokumenata  žiro  -  računa  Proračuna  Općine  Podgorač
(„Službeni glasnik Općine Podgorač“, broj 2/17.).

IV.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u „Službenom
glasniku Općine Podgorač“.

Klasa : 401-01/21-01/05
Urbroj : 2149/04-01/21-01
Podgorač, 24. svibnja 2021.



186

                                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK:
                                                                                                              Goran Đanić, v. r.         

45. Na  temelju  članka  55.  Statuta  Općine  Podgorač  ("Službeni  glasnik  Općine
Podgorač", broj 1/21.) i članka 8. stavak 2. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u
vlasništvu Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 3/19.), Općinski načelnik
Općine Podgorač d o n o s i

R  J  E  Š  E  NJ  E

o imenovanju Povjerenstva za davanje u zakup i kupoprodaju
poslovnog prostora u vlasništvu Općine Podgorač

I.

U Povjerenstvo za davanje u zakup i kupoprodaju poslovnog prostora u vlasništvu
Općine Podgorač imenuju se:

- za predsjednika: Suzana Đanić,         

- za zamjenika predsjednika: Nedeljko Oljača,            

- za članove:  1. Jurica Požega, dipl. iur.,                                           

2. Ivanka Balentić,                                        

3. Helga Grabar.

II.

Zadaci  Povjerenstva  za  davanje  u  zakup  i  kupoprodaju  poslovnog  prostora  u
vlasništvu Općine Podgorač određeni su Odlukom o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u
vlasništvu Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 3/19.).

III.

Predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi Povjerenstva imenuju se na rok od 4
godine.     

IV.

Danom  stupanja  na  snagu  ovog  Rješenja  prestaje  važiti  Rješenje  o  imenovanju
Povjerenstva za davanje u zakup i kupoprodaju poslovnog prostora u vlasništvu Općine Podgorač
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 2/17.).

V.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u "Službenom
glasniku Općine Podgorač".

Klasa: 021-04/21-01/04
Urbroj: 2149/04-01/21-01



187

Podgorač, 24. svibnja 2021.
                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK:
                                                                                                        Goran Đanić, v. r.        

46. Na  temelju  članka  55.  Statuta  Općine  Podgorač  ("Službeni  glasnik  Općine
Podgorač",  broj  1/21.)  i  članka  13.  Odluke  o  uvjetima,  načinu  i  postupku  gospodarenja
nekretninama  u  vlasništvu  Općine  Podgorač  ("Službeni  glasnik  Općine  Podgorač",  broj  6/09.),
Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i

R  J  E  Š  E  NJ  E

o imenovanju Povjerenstva za raspolaganje nekretninama
 u vlasništvu Općine Podgorač

I.

                   U Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Općine Podgorač imenuju se:

- za predsjednika: Tomislav Moguš,             

- za zamjenika predsjednika: Miroslav Štefančić,         

- za članove:  1. Aleksandar Lazić,                                         

2. Nedeljko Oljača,                                            

  3. Jurica Požega, dipl. iur.                                                                

II.

Zadaci  Povjerenstva  za  raspolaganje  nekretninama  u  vlasništvu  Općine  Podgorač
određeni su Odlukom o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine
Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 6/09.).

III.

Predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi Povjerenstva imenuju se na rok od 4
godine.     

IV.

Danom  stupanja  na  snagu  ovog  Rješenja  prestaje  važiti  Rješenje  o  imenovanju
Povjerenstva  za  raspolaganje  nekretninama  u  vlasništvu  Općine  Podgorač  ("Službeni  glasnik
Općine Podgorač", broj 2/17.).

V.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u "Službenom
glasniku Općine Podgorač".

Klasa: 021-04/21-01/03



188

Urbroj: 2149/04-01/21-01
Podgorač, 24. svibnja 2021.
                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK:
                                                                                                       Goran Đanić, v. r.         

47. Na  temelju  članka  55.  Statuta  Općine  Podgorač  ("Službeni  glasnik  Općine
Podgorač", broj 1/21.) i članka 7. Odluke o uvjetima i načinu dodjele jednokratnih pomoći socijalno
ugroženim  građanima  iz  sredstava  Proračuna  Općine  Podgorač  ("Službeni  glasnik  Općine
Podgorač", broj 6/09. i 3/14.), Općinski načelnik Općine Podgorač  d o n o s i

R  J  E  Š  E  NJ  E

o imenovanju Povjerenstva za dodjelu jednokratnih pomoći

I.

U Povjerenstvo za dodjelu jednokratnih pomoći imenuju se:

- za predsjednika: Miroslav Štefančić,     
    

- za zamjenika predsjednika: Marina Vicić Čajko,     

- za članove:  1. Sanja Kuruc,                                           

2. Jurica Požega, dipl. iur.,                                               

3. Ivanka Balentić.                                                           

II.

Zadaci  Povjerenstva  za  dodjelu  jednokratnih  pomoći  određeni  su  Odlukom  o
uvjetima  i  načinu  dodjele  jednokratnih  pomoći  socijalno  ugroženim  građanima  iz  sredstava
Proračuna Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 6/09. i 3/14.).

III.

Predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi Povjerenstva imenuju se na rok od 4
godine.     

IV.

Danom  stupanja  na  snagu  ovog  Rješenja  prestaje  važiti  Rješenje  o  imenovanju
Povjerenstva za dodjelu jednokratnih pomoći ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 2/17.).

V.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u "Službenom
glasniku Općine Podgorač".

Klasa: 021-04/21-01/05



189

Urbroj: 2149/04-01/21-01
Podgorač, 24. svibnja 2021.
                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK:
                                                                                                        Goran Đanić, v. r.         

48. Na  temelju  članka  55.  Statuta  Općine  Podgorač  ("Službeni  glasnik  Općine
Podgorač", broj 1/21.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i

R  J  E  Š  E  NJ  E

o imenovanju člana Skupštine "Našički vodovod" d.o.o. Našice

I.

Natalija  Lukačić  iz  Podgorača  imenuje  se  za  člana  Skupštine  "Našički  vodovod"
d.o.o. Našice.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u "Službenom
glasniku Općine Podgorač".

Klasa: 021-05/21-01/01
Urbroj: 2149/04-01/21-01
Podgorač, 24. svibnja 2021.

OPĆINSKI NAČELNIK:
                                                                                                        Goran Đanić, v. r.
          

                                                      

            



190

49. Na  temelju  članka  55.  Statuta  Općine  Podgorač  ("Službeni  glasnik  Općine
Podgorač", broj 1/21.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i

R  J  E  Š  E  NJ  E

o imenovanju članova Skupštine "Radio Našice" d. o. o. Našice
                 

I.

Za članove Skupštine "Radio Našice" d.o.o. Našice, imenuju se slijedeće osobe:

- Suzana Đanić iz Podgorača,
- Helga Grabar iz Podgorača,
- Ivana Hideg iz Razbojišta.  

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u "Službenom
glasniku Općine Podgorač".

Klasa: 021-05/21-01/02
Urbroj: 2149/04-01/21-01
Podgorač, 24. svibnja 2021.

OPĆINSKI NAČELNIK:
                                                                                                        Goran Đanić, v. r.
          



191

50. Na  temelju  članka  55.  Statuta  Općine  Podgorač  ("Službeni  glasnik  Općine
Podgorač", broj 1/21.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i

Z  A  K  L J  U  Č  A K

Predlaže se Skupštini komunalnog poduzeća "Našički vodovod" d. o. o. Našice da
kao predstavnika Općine Podgorač u Nadzorni odbor imenuje gđu. Sanju Kuruc iz Podgorača.

Klasa: 021-05/21-01/03
Urbroj: 2149/04-01/21-01
Podgorač, 24. svibnja 2021.

OPĆINSKI NAČELNIK:
                                                                                                        Goran Đanić, v. r.
          



192

01. Na osnovi članka 53. točke 10. i članka 86. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine",
broj  144/12,  121/16,  98/19,  42/20,  144/20 i  37/21,  dalje:  Zakon),  Općinsko izborno povjerenstvo Općine
Podgorač 20. svibnja 2021. godine utvrdilo je i objavljuje

KONAČNE REZULTATE
IZBORA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA

OPĆINE PODGORAČ
PROVEDENIH 16. SVIBNJA 2021.

I. Od ukupno 2.201 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 1.139 birača, odnosno 51,75%,
od čega je prema glasačkim listićima glasovalo  1.139 birača, odnosno 51,75%. Važećih listića bilo je
1.099, odnosno 96,49%. Nevažećih je bilo 40 listića, odnosno 3,51%.

II. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova:

 

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 639 glasova 58,14%

Nositelj kandidacijske liste: GORAN ĐANIĆ

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 359 glasova 32,66%

DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE - DESNO

Nositelj kandidacijske liste: IVAN STRELEC

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 101 glas 9,19%

HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU

HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS

Nositelj kandidacijske liste: JOSIP MOJZEŠ

III. Kandidacijske liste koje su dobile najmanje 5% važećih glasova birača i  koje na osnovi članka 84.
stavka 1. Zakona sudjeluju u diobi mjesta u Općinskom vijeću Općine Podgorač su:

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA

Nositelj kandidacijske liste: GORAN ĐANIĆ

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE - DESNO

Nositelj kandidacijske liste: IVAN STRELEC

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS

Nositelj kandidacijske liste: JOSIP MOJZEŠ



193

IV. Na osnovi članaka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj
mjesta u Općinskom vijeću Općine Podgorač: 

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA

Nositelj kandidacijske liste: GORAN ĐANIĆ

dobila je 8  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

1. GORAN ĐANIĆ

2. LJILJANA ZIDAR

3. MIROSLAV ŠTEFANČIĆ

4. SANJA KURUC

5. NATALIJA LUKAČIĆ

6. ŽELJKO MOGUŠ

7. TOMISLAV MOGUŠ

8. MARIO GAJČEVIĆ
 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE - DESNO

Nositelj kandidacijske liste: IVAN STRELEC

dobila je 4  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

1. IVAN STRELEC

2. MAJA DERNAJ

3. IGOR PRPIĆ

4. ZLATKO BAČIĆ
 

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS

Nositelj kandidacijske liste: JOSIP MOJZEŠ

dobila je 1  mjesto te je s ove kandidacijske liste izabran:

1. JOSIP MOJZEŠ

V. Na osnovi članka 107. stavaka 1. i  2. u svezi  članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o
pravima nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da na
provedenim izborima u Općinskom vijeću Općine Podgorač nije osigurana odgovarajuća zastupljenost
pripadnika srpske nacionalne manjine, te se broj članova općinskog vijeća povećava za 2 mjesta.

U skladu s člankom 107. stavkom 3. Zakona raspisat će se dopunski izbori za članove Općinskog vijeća
Općine Podgorač iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine.

KLASA: 013-01/21-01/07
URBROJ: 2149/04-01/21-02
Podgorač, 20. svibnja 2021.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

OPĆINE PODGORAČ:
  MIRKO GULJAŠ, v. r.



194

02. Na osnovi članka 53. točke 10. i članaka 101. i 102. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima
("Narodne novine",  broj  144/12,  121/16,  98/19,  42/20,  144/20  i  37/21,  dalje:  Zakon),  Općinsko  izborno
povjerenstvo Općine Podgorač 20. svibnja 2021. godine utvrdilo je i objavljuje

KONAČNE REZULTATE  
IZBORA OPĆINSKOG NAČELNIKA 

OPĆINE PODGORAČ
PROVEDENIH 16. SVIBNJA 2021.

I. Od ukupno 2.201 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 1.140 birača, odnosno 51,79%,
od čega je prema glasačkim listićima glasovalo  1.140 birača, odnosno 51,79%. Važećih listića bilo je
1.111, odnosno 97,46%. Nevažećih je bilo 29 listića, odnosno 2,54%.

II. Pojedini kandidati dobili su sljedeći broj glasova:

1. Kandidat: GORAN ĐANIĆ 747 glasova
KANDIDAT GRUPE BIRAČA

2. Kandidat: IVAN STRELEC 364 glasa
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
DEMOKRATSKI SAVEZ NACIONALNE OBNOVE - DESNO

III. Na osnovi članka 94. Zakona utvrđuje se:

za općinskog načelnika Općine Podgorač izabran je

GORAN ĐANIĆ

KLASA: 013-01/21-01/08
URBROJ: 2149/04-01/21-02
Podgorač, 20. svibnja 2021.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

OPĆINE PODGORAČ:
  MIRKO GULJAŠ, v. r.



195

03. Na osnovi članka 116., u svezi članka 53. točaka 10. i 11. te članaka 101. i 102. stavka 1.
Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje:
Zakon), Općinsko izborno povjerenstvo Općine Podgorač 20. svibnja 2021. godine utvrdilo je i objavljuje

KONAČNE REZULTATE 
IZBORA ZAMJENIKA OPĆINSKOG NAČELNIKA 

OPĆINE PODGORAČ 
IZ REDA PRIPADNIKA SRPSKE NACIONALNE MANJINE

PROVEDENIH 16. SVIBNJA 2021.

I. Od ukupno 289 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 122 birača, odnosno 42,21%, od
čega je prema glasačkim listićima glasovalo  122 birača, odnosno 42,21%. Važećih listića bilo je  114,
odnosno 93,44%. Nevažećih je bilo 8 listića, odnosno 6,56%.

II. Pojedini kandidati dobili su sljedeći broj glasova:

1. Kandidatkinja: LJILJANA GRBIĆ 114 glasova
KANDIDATKINJA GRUPE BIRAČA

III. Na osnovi članka 115. Zakona utvrđuje se:

za zamjenicu općinskog načelnika Općine Podgorač iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine 
izabrana je

LJILJANA GRBIĆ

KLASA: 013-01/21-01/09
URBROJ: 2149/04-01/21-02
Podgorač, 20. svibnja 2021.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

OPĆINE PODGORAČ:
MIRKO GULJAŠ, v. r.



196

01. Na  temelju  članaka  11.  i  39.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  Općine  Podgorač
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/21.), Mandatno povjerenstvo na 01. sjednici od 08.
lipnja 2021. godine, podnosi slijedeće

I Z V J E Š Ć E

I.

Općinsko  izborno  povjerenstvo  Općine  Podgorač  utvrdilo  je  i  objavilo  konačne
rezultate izbora za članove Općinskog vijeća Općine Podgorač izabranih na izborima održanim 16.
svibnja 2021. godine, prema kojima su u Općinsko vijeće izabrani slijedeći vijećnici:                      

– s kandidacijske liste: 

Kandidacijska lista grupe birača nositelja Gorana Đanića
 
koja je dobila 8 mjesta:

1. GORAN ĐANIĆ 
2. LJILJANA ZIDAR
3. MIROSLAV ŠTEFANČIĆ
4. SANJA KURUC
5. NATALIJA LUKAČIĆ
6. ŽELJKO MOGUŠ 
7. TOMISLAV MOGUŠ
8. MARIO GAJČEVIĆ

– s kandidacijske liste: 

Hrvatska demokratska zajednica (HDZ)
Demokratski savez nacionalne obnove (DESNO)

koja je dobila 4 mjesta:

1. IVAN STRELEC
2. MAJA DERNAJ
3. IGOR PRPIĆ
4. ZLATKO BAČIĆ

– s kandidacijske liste: 

Socijaldemokratska partija Hrvatske (SDP)
Hrvatska stranka umirovljenika (HSU)
Hrvatska seljačka stranka (HSS)

koja je dobila 1 mjesto:

1. JOSIP MOJZEŠ



197

II.

Na  izborima  održanim  16.  svibnja  2021.  godine  nije  osigurana  odgovarajuća
zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine te se broj članova Općinskog vijeća povećava
za 2 mjesta.

U skladu s člankom 107. stavkom 3. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine",
broj 144/12., 121/16., 98/19., 42/20., 144/20. i 37/21.)  raspisat će se dopunski izbori za članove
Općinskog vijeća Općine Podgorač iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine.

III.

Na  izborima  održanim  16.  svibnja  2021.  godine  g.  Goran  Đanić  izabran  je
istovremeno na dužnost Općinskog načelnika i člana Općinskog vijeća Općine Podgorač.
                        Kako se sukladno zakonskim odredbama radi o nespojivim dužnostima, g. Goran
Đanić je dana 21. svibnja 2021. godine pisanim putem obavijestio Općinu Podgorač da je prihvatio
i preuzeo obnašanje dužnosti Općinskog načelnika Općine Podgorač.

          Sukladno članku 79. stavak 3. i članku 90. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima
("Narodne  novine",  broj  144/12.,  121/16.,  98/19.,  42/20.,  144/20.  i  37/21.)  mandat  g.  Gorana
Đanića u Općinskom vijeću Općine Podgorač miruje po sili zakona, a zamjenjuje ga prvi sljedeći
neizabrani kandidat sa liste.

Prvi sljedeći neizabrani kandidat sa liste je g. Dejan Mitrić, koji je dana 26. svibnja
2021. godine pisanim putem obavijestio Općinu Podgorač da stavlja svoj mandat u Općinskom
vijeću Općine Podgorač u mirovanje, a zbog obnašanja nespojive dužnosti.

S obzirom na činjenicu da je prvi sljedeći neizabrani kandidat sa liste g. Dejan Mitrić
stavio svoj  mandat  u mirovanje,  Mandatno povjerenstvo utvrđuje da je  prvi  sljedeći  neizabrani
kandidat sa liste g. Nedeljko Oljača.

Mandatno povjerenstvo je na svojoj 01. sjednici razmotrilo dostavljene obavijesti o
mirovanju  mandata  te  utvrdilo  da  su  ispunjeni  zakonom  propisani  uvjeti  za  početak  mandata
zamjeniku člana Općinskog vijeća Općine Podgorač, i to kako slijedi:

– g. Nedeljko Oljača iz Bijele Loze –  zamjenik za g. Gorana Đanića.

IV.

Slijedom navedenog, dužnost člana Općinskog vijeća Općine Podgorač obnašati će:

1. NEDELJKO OLJAČA
2. LJILJANA ZIDAR
3. MIROSLAV ŠTEFANČIĆ
4. SANJA KURUC
5. NATALIJA LUKAČIĆ
6. ŽELJKO MOGUŠ
7. TOMISLAV MOGUŠ
8. MARIO GAJČEVIĆ
9. JOSIP MOJZEŠ (SDP)
10. IVAN STRELEC (HDZ)
11. MAJA DERNAJ (HDZ)
12. IGOR PRPIĆ (HDZ)
13. ZLATKO BAČIĆ (HDZ)



198

Klasa: 021-03/21-01/07
Urbroj: 2149/04-02/21-01                         
Podgorač, 08. lipnja 2021.

            MANDATNO POVJERENSTVO:
1. Ljiljana Zidar, predsjednica, v. r.
2. Zlatko Bačić, član, v. r.
3. Josip Mojzeš, član, v. r.

Izdaje:  Općina  Podgorač  – Glavni  i  odgovorni  urednik:  Jurica  Požega,  dipl.  iur.  –  Redakcija  i
uprava: Upravni odjel za općinsku samoupravu i upravu, Trg P. Pejačevića 2, Tel/Fax: 031/698-
014, www.podgorac.hr, e-mail: opcinapodgorac@podgorac.hr Cijena pojedinog broja je 10,00 kn, a
godišnja  pretplata  100,00  kn.  Pretplata  se  vrši  uplatom  na  žiro  –  račun  broj:
HR9225000091834000005 (Proračun Općine Podgorač) s pozivom na broj 67 7706 – OIB pravne
osobe ili 68 7706 – OIB fizičke osobe sa naznakom "za Službeni glasnik Općine Podgorač".

mailto:opcinapodgorac@podgorac.hr
http://www.podgorac.hr/

	S A D R Ž A J Stranica
	O D L U K U
	I Z V J E Š Ć E

	Klasa: 021-03/21-01/07
	Urbroj: 2149/04-02/21-01

